Que, a pesar de la incertidumbre financiera y presupuestaria, la SECRETARIA DE 
HACIENDA Y SUPERVISIÓN ADMINISTRATIVA y la DIRECCIÓN DE 
COMPRAS han procedido a estimar y elaborar el Plan Anual de Contrataciones para el 
ejercicio 2026 por un monto total de PESOS MIL CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL ($ 1.429.900.000,00), tal como 
se evidencia en el Anexo I – IF-2025-06367819-UBA-COMPRAS#FCEN, 
considerando las compras de bienes y servicios realizados durante el ejercicio 2025 y las 
obras públicas previstas para el año próximo.

Que, asimismo, se ha establecido un Cronograma para la presentación de las solicitudes